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UW REFERENTIE

Geachte heer Willems,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Toelichting voorsif:
Het college heeft kennisgenomen van het opstappen van het bestuur van W N afdeling Maastricht.
Het college betreurt dit, aangezien het verbeteren van de verkeersveiligheid, voor alle inwoners van Maastricht een samenspel is van infrastructuur, handhaving en gedrag/verkeerseducatie. Op dit laatste vlak hebben de vrijwilligers van W N afdeling Maastricht zich de afgelopen jaren volop ingezet. Het college staat open voor een gesprek met Veilig Verkeer Maastricht, inmiddels opererend onder de naam Verkeersveiligheidsgroep Maastricht.

W N district Limburg heeft direct na de aankondiging zorggedragen voor een (tijdelijk) nieuw bestuur voor de afdeling Maastricht. De opdrachten aan W N , zowel de afdeling Maastricht als het district Limburg, lopen tot 1 januari 2020. Het college zal erop toezien dat de nog uit te voeren opdrachten door het nieuwe bestuur adequaat uitgevoerd worden. In het najaar wordt het proces rondom de nieuwe aanbesteding voor de opdracht vanaf 1 januari 2020 opgestart. Passend bij de door het Rijk voorgestane 'risicogestuurde' aanpak wordt een voorstel voor deze aanbesteding gemaakt waarbij het voor de hand ligt dat de kwetsbare doelgroepen, zoals scholieren en senioren, een plek hierin krijgen. Het college is zich ervan bewust dat naast effectiviteit van de maatregel, tietaalbaarheid een belangrijk thema is voor deze doelgroepen.

Verkeersveiligheidsgroep Maastricht wordt ook in de gelegenheid gesteld om in te schrijven voor (delen van) de uit te zeften opdracht. Het college wil tenslofte nog wijzen op het risico dat de bijdrage van de Provincie Limburg onder de noemer 'subsidie verkeersveiligheid gedrag' vanaf 2020 mogelijk niet meer gecontinueerd wordt. Het college zal hierin samen met de gemeenten in Limburg in optrekken en de discussie met het nieuwe college van Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg hierover aangaan.

Vraag 1:
Lokale initiatieven worden financieel gesteund door middel van bijvoorbeeld subsidie. Zo is dat ook voor de afdeling Maastricht van W N . Landelijk daar en tegen niet. Wat we begrepen hebben wordt ook het steunpunt financieel ondersteund door de gemeente. Met andere woorden, hoe ziet de subsidierelatie tussen gemeente Maastricht en W N ?
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Antwoord 1:
Tussen de gemeente Maastricht en zowel VVN afdeling Maastricht als VVN district Limburg is sprake van een opdrachtgever-opdrachtnemer relatie. Vanwege de omvang van de opdracht Is het aanbestedingsbeleid van de gemeente Maastricht van toepassing. Door het volgen van de procedure van een enkelvoudige aanbesteding Is deze relatie vanaf 2016 voor zowel het district Limburg als de lokale afdeling vastgelegd in 2 opdrachtbrleven met een looptijd van twee jaar en een mogelijkheid tot verlenging van twee Jaar.

Vraag 2:
Welke afspraken zijn er over de verschillende projecten? Kunt U aangeven welke door specifiek WN-afdeling Maastricht, steunpunt Weert en de landelijke organisatie van WN worden gedaan?

Antwoord 2:
Opdrachten die een regionale of een Limburgbrede insteek hebben of die vanwege de specifieke aanpak opgestart worden door beroepskrachten, worden weggezet bij WN DisUict Limburg. Voor de uitvoering van deze opdrachten maakt VVN District Limburg ook gebruik van de WN afdeling Maastricht, als deze in Maaszicht plaatsvinden.
Het betreft de volgende opdrachten:

• verkeersbrigadiers
• veilig op weg
• verkeersquiz + speciaal onderwijs
• wijkgerichte aanpak (o.a. schoolomgeving en buurt)
• op de fiets even niets ^
• smart op de fiets P
• themajaar; ondersteuning ROVL (afleiding in het verkeer) MONO en promoteam QrC|

CD
De overige opdrachten gaan rechtstreeks naar WN afdeling Maastricht:

• scholen zijn weer begonnen
• verkeersexamen (uitsluitend convenantscholen) CD
• fletsverllchtingsactie studenten X
• voor senioren: rijvaardigheldsritten (2x per jaar) en opfriscursus (2x per jaar)

Vraag 3:
Hoe denkt het college de taken in het kader van verkeersveiligheid, eerdergenoemd, uit te kunnen voeren?

<

Antwoord 3: ^ .
De lopende opdracht aan VVN afdeling Maastricht blijft ongewijzigd van kracht, ook na de bestuurswisseling bij WN afdeling Maastricht. Deze opdracht loopt tot 1 januari 2020. Voor de ^
periode hierna is nog geen uitsluitsel; dit wordt dit najaar in kaart gebracht. In de toelichting vooraf ~
wordt hier verder op ingegaan.

Vraag 4:
De leden van de zojuist opgeheven afdeling Maastricht hebben aangegeven dat ze zelfstandig door willen gaan met de taken die ze tot voor kort deden en zijn ook bereid om samen met de gemeente te blijven kijken hoe de verkeersveiligheid in Maastricht verhoogd kan worden. Is het college bereid om samen met deze nieuwe organisatie te gaan kijken hoe invulling gegeven kan worden aan het takenpakket zoals tot voorkort ingevuld werd?

PAGINA
2 van 3

O


DATUM
30 augustus 2019

Antwoord 4:
Het college heeft deze mededeling vooralsnog ter kennisname aangenomen. Het college heeft, ongewijzigd, ook met het nieuwe (tijdelijke) bestuur van Veilig Verkeer Nederland afdeling Maastricht een opdrachtgever-opdrachtnemer relatie. Zoals gemeld in de toelichting vooraf staat het college open voor een gesprek met de nieuwe organisatie.

Vraag 5:

En is het college bereid om met deze nieuwe organisatie een subsidierelatie aan te gaan?

Antwoord 5:
Zoals gesteld in antwoord 4, staat het college open voor een gesprek. Van een subsidierelatie kan in elk geval geen sprake zijn. De huidige opdracht aan VVN loopt tot 1 januari 2020. Voor de periode hierna is nog geen uitsluitsel; dit wordt dit najaar in kaart gebracht. In de toelichting vooraf wordt hier verder op ingegaan.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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VEI L I G V E R K E E R "̂ "̂"̂ "̂'̂ '̂ "̂'̂
ingek.: 1 9 JUL 2019
Reg. nr.: \ g \s S

Aan: Het College van B&W
Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

Veilig Verkeer Nederland
Beekstraat 52
6001 GJ Weert
Tel 088-5248850
E-mail: steunpuntzuid@vvn.nl
steunpuntlimburg@vvn.nl
www.veiligvcrkeemederland.nl

Onderwerp: Betreft: bestuurssamenstelling VVN Afdeling Maastricht

Datum, 17 juli 2019

Geacht College,

U heeft wellicht kennis genomen van een persbericht van het bestuur van W N Aftleling Maastricht d.d. 1 juli j l . In het Persbericht staat onder andere dat het bestuur van de afdeling Maastricht per direct is opgestapt.

Wij hebben kennis genomen van het besluit van de leden van het bestuur van de afdeling.
Wij vinden het jammer omdat de opgest^te leden gedurende vele, vele jaren zich op verschillende wijzen ingezet hebben voor de bevordering van de verkeersveiligheid in Maastricht.

Intussen heeft het bestuur van W N District Limburg besloten met directe ingang het bestuur van de afdeling Maastricht tijdeüjk waar te gaan nemen. Dit is vooral gedaan om de continuïteit van lopende en/of op st^el staande projecten zo goed mogelijk te kurmen waarborgen. Inbreng vanuit uw ambtelijke organisatie stellen wij daarbij zeer op prijs. Wij gaan hierover nauw contact onderhouden met onze vaste aanspreekpunten in uw ambtelijke organisatie.

Wij kunnen ons voorstellen dat de gebeurtenissen van afgelopen weken bij u nadere vragen oproept. Uiteraard zijn wij gaarne bereid daarover in overleg met u te treden.

Mogen wij u verzoeken alle correspondentie met en over de afdeling W N Maastricht te zenden naar: secretaris@VVNlimburg.nl

Met vriendeUjke groeten.
Hoogachtend,
Het bestuur W N District Limburg

Emest Raedts, voorzitter Hans Heijkants, secretaris

